МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ BO ЮУГМУ Минздрава России)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
(4. 02. 20 26 № 253

Челябинск

О проверке диссертационных работ на
использование заимствованного
материала

На основании пункта 14 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. При проверке текстов диссертационных работ на наличие заимствований в системе
«Антиплагиат» считать допустимым уровень оригинальности не ниже 80%.

2. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела аспирантуры и
докторантуры Швачко Е.В. и ответственных секретарей диссертационных советов:
Санникову Е.Ю. и Антипину А.Н.

Проректор по стратегическому развитию,
науке и инновациям Н.С. Нуриева